SIE-VDUEP-2025-003 cuyo objeto es la:
“CONTRATAR EL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA EMPRESA.”, se ha identificado la reducción del 5.02 %
de la oferta económica presentada por el oferente en USD $ 2.140,23 (Dos mil ciento cuarenta
dólares de los Estados Unidos de América con 23/100 ctvs.). 

  

El valor final ofertado es de USD $ 40.493,95 (CUARENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
TRES CON 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS IVA. (…)”; 

  
Que, mediante memorando Nro. VDUEP-CGAF-2025-1406-M, de 22 de julio de 2025, el Ing. José
Xavier Díaz Luna, Especialista de Bienes e Inventarios 2/ Designado para llevar a cabo el proceso de

[...]

LUIS OMAR ORDOÑEZ CADENA
LUIS OMAR ORDOÑEZ CADENA con número de RUC: 1714000781001 por cumplir íntegramente
con los aspectos técnicos, legales y financieros solicitados por la entidad contratante con un plazo de
ejecución de 159 días y por un valor de USD $ 40.493,95 (CUARENTA MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y TRES CON 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS IVA.”;
(La negrilla me pertenece); 
  
Que, mediante memorando Nro. VDUEP-CGAF-2025-1411-M, de 22 de julio del 2025, el Mgs. Eduardo
Belfort De María Chávez, Coordinador General Administrativo Financiero (E) de la Empresa Pública de

[...]

SIE-VDUEP-2025-003, cuyo objeto contractual es la “SERVICIO PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE
LA EMPRESA”; al oferente, el sr. Luis Omar Ordoñez Cadena, con Registro Único de Contribuyentes
(RUC) Nro. 1714000781001; por el valor de USD $ 40.493,95 (CUARENTA MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y TRES CON 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS
IVA; con un plazo de ejecución de 159 días calendario por cumplir con los aspectos técnicos legales y
financieros solicitados por la entidad contratante. 
  
Artículo 2.- Designar como Administrador del contrato al Ing.